[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 августа 2024 г. № 145
с. Холмогоры
О внесении изменений в перечень инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области               от 22 января 2024 года № 6

Руководствуясь Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Внести изменения в прилагаемый перечень инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 22 января 2024 года № 6 (далее – перечень) и изложить его в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 23августа 2024 г. № 145

ПЕРЕЧЕНЬ инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году
	№

п/п
	Регистрационный номер проекта
	Название проекта,

место реализации, ТОС/инициативная группа
	Стоимость инициативного проекта
	Уровень софинансирования из бюджета,

в том числе:

	Областной бюджет

(руб.)
	Местный

бюджет (руб.)
	Всего

(руб.)

	Холмогорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа

	1
	18
	«Михайлов – Парк»,

 с. Ломоносово,

ТОС «Дарина»
	3147900,00
	2833110,00
	157395,00
	2990505,00

	2
	27
	«Заварил кашу, так масла не жалей»,

д. Матвеевская,

ТОС «Рассвет»
	1390000,00
	1210500,00
	69500,00
	1280000,00

	3
	32
	«Устройство ливневой канализации»,

 инициативная группа

ул. Шубина с. Холмогоры
	1055979,06
	950381,16
	52798,95
	1003180,11

	            ИТОГО по отделу:
	5 593 879,06
	4 993 991,16
	279693,95
	5273685,11

	Матигорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа

	7
	31
	«Общественное пространство в деревне Харлово»,

д. Харлово,

ТОС «Уют»
	3588750,00
	2809270,00
	179480,00
	2988750,00

	8
	19
	«Все вместе в лучшем месте»,

д. Надручей,

ТОС «Матигоры»
	800741,00
	477879,58
	26000,00
	503879,58

	9
	25
	«Раздолье в Заполье»,

д. Заполье,

ТОС «Заполье»
	474094,00
	338202,07
	0,00
	338202,07

	10
	24
	«Детский игровой комплекс»,

д. Одиночка,

ТОС «Бор»
	1059850,00
	599883,39
	32000,00
	631883,39

	11
	20
	«Двигайся больше – проживешь дольше!»,

д. Кушово,

ТОС «Уютное Кушово»
	1601500,00
	1328000,00
	79339,98
	1407339,98

	ИТОГО по отделу:
	7 524 935,00
	5553235,04
	316819,98
	5870055,02

	ВСЕГО:
	13118814,06
	10547226,2
	596513,93
	11143740,13

».

______________